
DESTAIGNSTRIEW. 
IFFe C3 	 4_1.1_4=7 	1 Ne_"-...M=LCI, G.IF2 G 

..cr.4,1p2„.5,,zsa...9.:77/..o.o.cia,oxr, 4C, as 9ES647-391157 

anor,Essoa,Jose SILVRIRA,NCIGE15.L03A.0.5_,CEP,60.1362,010,eA5SARIE.,EQR;rALEZA,13Fr 

A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE. 

Referente ao Pregão Eletrônico n° 01.07.03.2023. PE 

Data e hora de abertura: 04 de Abril de 2023 as 08:00h. 

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de gêneros Alimentícios para o programa de alimentação Escolar, 
destinados às escolas e centros de Educação infantil da rede de ensino para o ano Letivo de 2023 junto a secretaria de 

educação do Município de Cascavel — Ceará. 

Razão Social: Pedro Paulo Paiva Rodrigues-DEMAIS 

CNPJ: 35.750.977/0001-00 

Endereço: Rua: Prof. José Silveira, n2  1685, Loja 01, Passaré, CEP: 60.862-010, Fortaleza - Ceará 

Tel: 85 9.8647.3989 

Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta 61.209-X 

LOTE 04 

Item Descrição do produto unid Quant. Marca V. Unt. V. total 

1 

CARNE 	BOVINA MOÍDA COXÃO 	MOLE 	- 	Coxão 	mole 

moído. Produto com coloração vermelho-escura, 

produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito 

estado de conservação, inviolado, sem odor impróprio ou 

quaisquer característica que inviabilizem o consumo 

humano. Não deve conter cristais de gelo no interior da 

embalagem. O produto deverá ser rotulado de acordo 

com o Regulamento vigente (Portaria n° 371, de 04/09/97 

- Regulamento Técnico para Rotulagem de Alimentos - 

Ministério da Agricultura e do Abastecimento, Brasil). O 

produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução 

RDC n° 359, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS, 

Resolução RDC n° 360, de 23 de dezembro de 2003 da 

ANVISA/MS e Resolução RDC n° 259, de 20 de setembro 

de 2002 da ANVISA/MS. Embalagem primária: plástica 

transparente 	a 	vácuo 	termo 	em 	pacotes 	de 	1 	kg. 

Embalagem deve conter informação nutricional, data de 

fabricação e validade expressa na mesma, e com validade 
máxima de 08 (oito) mês da data de fabricação do 

produto. 

KG 26595 Laredo R$ 25,50 R$ 	678.172,50 

Página 1 de 2 



N 

D  
11,P," 	 Ft.4:2›. C>. 11.;, 

35- Z5 O .9.7:7 in0.0.01.-r 00 	Ba _/3.04.7.,.3.989 

pROFESSOP, J05 E SI LV EU A_N!.18BS LOJA.03 . CEP 60.062,010 RASSAR E.R O R.TALRZ A -UR_ 

PEITO DE FRANGO CONGELADO — Peito com osso, em 
peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não 
amolecido 	e 	nem 	pegajoso. 	Cor 	amarelo-rosada 	sem 
escurecimento ou manchas esverdeadas e odor 
característico. Seguir a legislação vigente (Portaria n° 210 
de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Rotulagem Obrigatória (RDC 
n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC N° 

2 
123 de 13/05/04 e Portaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei 
n° 	10.674). 	Na embalagem 	deve conter 	N° de 	Registro 
emitido 	pelo 	Serviço 	de 	Inspeção 	Municipal 	(SIM) 	ou 

KG 34256 
Ave 

Nova 
R$16,00 R$ 	548.05-6,00 

Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção 
Federal 	(5IF). 	Embalagem 	primária: 	em 	sacos 	de 
polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve 
conter 	informação 	nutricional, 	data 	de 	fabricação 	e 
validade expressa na mesma, e com validade máxima de 
08 (oito) meses da data de fabricação do produto. 

PERNIL SUINO EM CUBOS - cubos de aproximadamente de 
30gm. Embalagem a vácuo termo formado em filme de Sabor 

3 alta barreira pet + pe pacote de 1000gm com registro no 
órgão competente sie ou sif. Validade do produto mínima 
de um ano. 

KG 11999 do 
Sertão 

R$32,50 R$ 	389.967,50 

CARNE 	DE 	CHARQUE 	BOVINA 	- 	dianteira, 	em 	cubos, 
salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no 
máximo 	15%). 	Produto 	com 	registro 	do 	serviço 	de 
inspeção/mapa (sif) ou equivalente estadual (sie). Produto Sabor 

4 deve seguir a legislação vigente (instrução normativa n° 22 

de 	24/11/05 	- 	mapa). 	Rotulagem 	obrigatória 	(rdc 	n° 
PCT 200 do 

Sertão 
R$21,30 R$ 	4.263,00 

360/359 	de 	23/12/03, 	rdc 	n° 	259 	de 	20/09/02, 

embalagem primária termo formada pet + pe a vácuo com 
500g do produto. 

VALOR TOTAL DO LOTE 	R$ 	1.620.496,00 

um milhão, seiscentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e seis reais 

Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias. 

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente. os requisitos de habilitação e que nossa Proposta 

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a 
tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Fortaleza/CE. 29 de Maio de 2023. 
• 	Assinado digitalmente por PEDRO PAULO PAIVA 

RODRIGUES,35750977000100 

PEDRO PAULO DN:    	SEE . L.Fortaleza, 
011.'AO SOLLITI Mulhpla v5. 01.1.14259348000102, 

PAIVA RODRIGUES.OU.Presencial, OU...Certificado PJ A.1. CN.PEDRO 
. PAULO PAIVA RODRIGUES:357509770001 00 
Razã: Eu'sou o autor deate documenta 

35750977000100 .;, Localizaollo.  sue localizaçao de assinatura aqui 
` Dátm 2023.05-29 14:41:49 

"Ema Render Vero c: 10.0.1 

Pedro Paulo Paiva Rodrigues 
Rg: 2000002233742-SSP-CE 
Cpf: 018.016.063-07 	

Página 2 de 2 


